
АДМИНИСТРАЦИЯ
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С<4 /уо
г. Советская Гавань

О внесении изменений в постановление Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края от 02.09.2013 № 1324 
«Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого 
и среднего предпринимательства в Советско-Гаванском муниципальном 
районе»

На основании распоряжения Правительства Хабаровского края от 20 
июля 2021 г. № 630-рп «О внесении изменений в распределение субсидии из 
краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Хабаровского 
края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образо­
ваний Хабаровского края по реализации мероприятий муниципальных про­
грамм (подпрограмм) развития и поддержки малого и среднего предприни­
мательства, в том числе монопрофильных муниципальных образований края, 
в 2021 году, утвержденное распоряжением Правительства Хабаровского края 
от 06 апреля 2021 г. № 242-рп» Администрация Советско-Гаванского муни­
ципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Содействие разви­
тию малого и среднего предпринимательства в Советско-Гаванском муници­
пальном районе», утвержденную постановлением Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края от 02.09.2013 № 1324 
(далее - Программа):

1.1. В паспорте Программы раздел «Ресурсное обеспечение реализации 
Программы, в том числе за счет средств районного бюджета, и прогнозная 
оценка расходов федерального, краевого бюджетов и внебюджетных 
средств», изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования по Программе составляет 26019,46 
тыс. рублей, в том числе:

2018 год - 4393,020 тыс. руб.,
в том числе средства районного бюджета, источником финансового обеспе­
чения которых являются средства краевого (федерального) бюджета, бюдже- 
тов поселений муниципального района 993,020 тыс. руб.,

2019 год - 600,000 тыс. руб.,

ПА 000827 &
МАУ «Pr-Сл» 2020г.



2

в том числе средства районного бюджета, источником финансового обеспе­
чения которых являются средства краевого (федерального) бюджета, бюдже­
тов поселений муниципального района 300,000 тыс. руб.,

2020 год - 4526,440 тыс. руб.,
в том числе средства районного бюджета, источником финансового обеспе­
чения которых являются средства краевого (федерального) бюджета, бюдже­
тов поселений муниципального района 826,440 тыс. руб.,

2021 год - 5200,000 тыс. руб.,
в том числе средства районного бюджета, источником финансового обеспе­
чения которых являются средства краевого (федерального) бюджета, бюдже­
тов поселений муниципального района 1500,000 тыс. руб.,

2022 год - 3700,000 тыс. руб.,
2023 год - 3700,000 тыс. руб.,
2024 год - 3900,000 тыс. руб.
Объемы финансирования будут уточняться ежегодно при формирова­

нии бюджета муниципального района на соответствующий год исходя из:
- возможностей бюджета муниципального района;
- мониторинга эффективности мер поддержки;
- количества субъектов малого и среднего предпринимательства муни­

ципального района, обратившихся за предоставлением мер поддержки, 
предусмотренных программой в прошедшем году;

- поступления иных средств, в том числе из краевого бюджета.»
1.2. В разделе VII Программы «Ресурсное обеспечение реализации про­

граммы» абзацы со второго по девятый включительно изложить в следующей 
редакции:

«Объем финансирования по Программе составляет 26019,46 тыс. рублей, 
в том числе:

2018 год - 4393,020 тыс. руб., в том числе средства районного бюджета, 
источником финансового обеспечения которых являются средства краевого 
(федерального) бюджета, бюджетов поселений муниципального района 
993,020 тыс. руб.,

2019 год - 600,000 тыс. руб., в том числе средства районного бюджета, 
источником финансового обеспечения которых являются средства краевого 
(федерального) бюджета, бюджетов поселений муниципального района 
300,000 тыс. руб.,

2020 год - 4526,440 тыс. руб., в том числе средства районного бюджета, 
источником финансового обеспечения которых являются средства краевого 
(федерального) бюджета, бюджетов поселений муниципального района 
826,440 тыс. руб.,

2021 год - 5200,000 тыс. руб., в том числе средства районного бюдже­
та, источником финансового обеспечения которых являются средства краево­
го (федерального) бюджета, бюджетов поселений муниципального района 
1500,000 тыс. руб.,

2022 год - 3700,000 тыс. руб.,
2023 год - 3700,000 тыс. руб.,



3

2024 год - 3900,000 тыс. руб.»
2. Изложить в новой редакции прилагаемое Приложение № 3 к Про­

грамме.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края по экономике Филиппову Е.Г.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Советско-Гаванског 
муниципального района 
Хабаровского края Ю.И. Бухряков



Приложение № 3
к Муниципальной программе «Содей­
ствие развитию малого и среднего пред­
принимательства в Советско-Гаванском 
муниципальном районе»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Советско-Гаванском муниципальном районе»

№ 
пп

Наименование 
мероприятий

Ответственный 
исполнитель 

(уполномочен­
ное лицо), 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.)

Всего 2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 ' 8 9 10 И 12

1. Субсидирование части понесенных затрат:

1.1. Субъектов малого и 
среднего предпри­
нимательства, осу­
ществляющих прио­
ритетные виды эко­
номической дея­
тельности в Совет­
ско-Гаванском му­
ниципальном рай­
оне Хабаровского 
края

Администрация 
Советско-Гаван- 
ского муници­
пального района 
Хабаровского 
края

Всего, в том 
числе:

18049,460 3993,020 0,000 3926,440 0,000 3310,000 3310,000 3510,000

Районный бюджет 18049,460 3993,020 0,000 3926,440 0,000 3310,000 3310,000 3510,000

- в том числе сред­
ства районного 
бюджета, источ­
ником финансо­
вого обеспечения 
которых являются 
средства краевого 
(федерального) 
бюджета, бюдже­
тов поселений му­
ниципального

1479,460 893,020 0,000 586,440 0,000 По итогам участия 
в краевом конкурсе 

муниципальных программ 
поддержки предпринима­

тельства



2

№ 
пп

Наименование 
мероприятий

Ответственный 
исполнитель 

(уполномочен­
ное лицо), 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.)

Всего 2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

района

Внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2. Субъектов малого и 
среднего предпри­
нимательства, осу­
ществляющих прио­
ритетные виды эко­
номической дея­
тельности в Совет­
ско-Гаванском му­
ниципальном рай­
оне Хабаровского 
края

Управление по 
социальным во- 
просам Админи­
страция Совет- 
ско-Гаванского 
муниципального 
района Хабаров­
ского края

Всего, в том 
числе:

4600,000 0,000 0,000 0,000 4600,000 0,000 0,000 0,000

Районный бюджет 4600,000 0,000 0,000 0,000 4600,000 0,000 0,000 0,000

- в том числе сред­
ства районного 
бюджета, источ­
ником финансо­
вого обеспечения 
которых являются 
средства краевого 
(федерального) 
бюджета, бюдже­
тов поселений му­
ниципального 
района

1290,000 0,000 0,000 0,000 1290,000 По итогам участия 
в краевом конкурсе 

муниципальных программ 
поддержки предпринима­

тельства

Внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2. Ежегодный взнос учредителя

2.1. Восточному терри­
ториальному фонду

Администрация 
Советско-

Всего, в том 
числе:

800,000 0,000 0,000 200,000 0,000 200,000 200,000 200,000



3

№
пп

Наименование 
мероприятий

Ответственный 
исполнитель 

(уполномочен­
ное лицо), 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.)

Всего 2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

поддержки предпри­
нимательства

Гаванского му­
ниципального 
района Хабаров­
ского края

Районный бюджет 800,000 0,000 0,000 200,000 0,000 200,000 200,000 200,000

- в том числе сред­
ства районного 
бюджета, источ­
ником финансо­
вого обеспечения 
которых являются 
средства краевого 
(федерального) 
бюджета, бюдже­
тов поселений му­
ниципального 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2. Восточному терри­
ториальному фонду 
поддержки предпри­
нимательства

Управление по 
социальным во- 
просам Админи­
страция Совет- 
ско-Г аванского 
муниципального 
района Хабаров­
ского края

Всего, в том 
числе:

200,000 0,000 0,000 0,000 200.000 0,000 0,000 0,000

Районный бюджет 200,000 0,000 0,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000

- в том числе сред­
ства районного 
бюджета, источ­
ником финансо­
вого обеспечения 
которых являются 
средства краевого

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



4

№ 
пп

Наименование 
мероприятий

Ответственный 
исполнитель 

(уполномочен­
ное лицо), 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.)

Всего 2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

(федерального) 
бюджета, бюдже­
тов поселений му­
ниципального 
района

Внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3. Субсидирование

3.1. Объекта инфра­
структуры под­
держки малого и 
среднего предпри­
нимательства на тер­
ритории Советско- 
Гаванского муници­
пального района Ха­
баровского края

Администрация 
Совете ко-Гаван- 
ского муници­
пального района 
Хабаровского 
края

Всего, в том 
числе:

1370,000 300,000 500,000 300,000 0,000 90,000 90,000 90,000

Районный бюджет 1370,000 300,000 500,000 300,000 0,000 90,000 90,000 90,000

- в том числе сред­
ства районного 
бюджета, источ­
ником финансо­
вого обеспечения 
которых являются 
средства краевого 
(федерального) 
бюджета, бюдже­
тов поселений му­
ниципального 
района

640,000 100,000 300,000 240,000 0,000 По итогам участия 
в краевом конкурсе 

муниципальных программ 
поддержки предпринима­

тельства



5

№ 
пп

Наименование 
мероприятий

Ответственный 
исполнитель 

(уполномочен­
ное лицо), 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.)

Всего 2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

Внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.2. Объекта инфра­
структуры под­
держки малого и 
среднего предпри­
нимательства на 
территории Совет- 
ско-Гаванского му­
ниципального рай­
она Хабаровского 
края

Управление по 
социальным во- 
просам Админи­
страция Совет- 
ско-Гаванского 
муниципального 
района Хабаров­
ского края

Всего, в том 
числе:

300,000 0,000 0,000 0,000 300,000 0,000 0,000 0,000

Районный бюджет 300,000 0,000 0,000 0,000 300,000 0,000 0,000 0,000

- в том числе сред­
ства районного 
бюджета, источ­
ником финансо­
вого обеспечения 
которых являются 
средства краевого 
(федерального) 
бюджета, бюдже­
тов поселений му­
ниципального 
района

210,000 0,000 0,000 0,000 210,000 По итогам участия 
в краевом конкурсе 

муниципальных программ 
поддержки предпринима­

тельства

Внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000

4. Организация и про­
ведение празднич­
ных мероприятий, 
посвященных Дню 
российского

Управление по 
социальным во- 
просам Админи­
страции муни- 
ципального

Всего, в том 
числе:

525,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000

Районный бюджет 525,000 75,000 75,000 75,000 75.000 75.000 75,000 75,000

- в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



6

№ 
пп

Наименование 
мероприятий

Ответственный 
исполнитель 

(уполномочен­
ное лицо), 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.)

Всего 2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

предприниматель­
ства и профессио­
нальных праздников 
ведущих отраслей 
экономики района

района (МБУК 
"Районный Дом 
культуры")

средства район­
ного бюджета, ис­
точником финан­
сового обеспече­
ния которых явля­
ются средства кра­
евого (федераль­
ного) бюджета, 
бюджетов поселе­
ний муниципаль­
ного района

Внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5. Организация уча­
стия предпринима­
тельских структур 
муниципального 
района в выставке- 
продаже хлебобу­
лочных, кондитер­
ских изделий и рыб­
ной продукции в 
рамках проведения 
районного фольк­
лорного праздника 
"Славянский базар"

Управление по 
социальным во- 
просам Админи­
страции муни- 
ципального рай­
она (МБУК
"Районный Дом 
культуры")

Всего, в том 
числе:

175,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000

Районный бюджет 175,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000

- в том числе сред­
ства районного 
бюджета, источ­
ником финансо­
вого обеспечения 
которых являются 
средства краевого 
(федерального) 
бюджета,

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



7

№ 
пп

Наименование 
мероприятий

Ответственный 
исполнитель 

(уполномочен­
ное лицо), 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.)

Всего 2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

бюджетов поселе­
ний муниципаль­
ного района

Внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000

Всего: Администрация 
Советско-Г аван- 
ского муници­
пального района 
Хабаровского 
края

Всего, в том 
числе:

20219,460 4293,020 500,000 4426,440 0,000 3600,000 3600,000 3800,000

Районный бюджет 20219,460 4293,020 500,000 4426,440 0,000 3600,000 3600,000 3800,000

- в том числе сред­
ства районного 
бюджета, источ­
ником финансо­
вого обеспечения 
которых являются 
средства краевого 
(федерального) 
бюджета, бюдже­
тов поселений му­
ниципального 
района

2119,460 993,020 300,000 826.440 0,000 По итогам участия 
в краевом конкурсе 

муниципальных программ 
поддержки предпринима­

тельства

Внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Управление по 
социальным

Всего, в том 
числе:

5800,000 100,000 100,000 100,000 5200.000 100,000 100,000 100,000



8

№ 
пп

Наименование 
мероприятий

Ответственный 
исполнитель 

(уполномочен­
ное лицо), 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.)

Всего 2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

вопросам Адми­
нистрация Со­
ветско-Гаван­
ского муници­
пального района 
Хабаровского 
края

Районный бюджет 5800,000 100,000 100,000 100,000 5200,000 100,000 100,000 100,000

- в том числе сред­
ства районного 
бюджета, источ­
ником финансо­
вого обеспечения 
которых являются 
средства краевого 
(федерального) 
бюджета, бюдже­
тов поселений му­
ниципального 
района

1500,000 0,000 0,000 0,000 1500,000 По итогам участия 
в краевом конкурсе 

муниципальных программ 
поддержки предпринима­

тельства

Внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Начальник отдела анализа и экономической политики 
Администрации Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края Е.В. Расторгуева


